会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回越前市地域公共交通会議

(2) 開催日時 平成２２年１２月１３日（月）午後２時～午後３時５０分

(3) 開催場所 越前市役所 別館２階 大会議室

(4) 出席委員氏名

川上洋司委員、大柳登委員、寳田美津子委員、奥村昌代委員、

上山優美委員、伊林健吾委員、三輪裕一委員、為沢和憲委員、

宮下哲夫委員、伊藤久夫委員、相馬康伸委員、杉森順一郎委

員、山﨑恵一委員、高島豊市委員、山内和芳委員（代理藤田

氏）、西藤浩一委員

(5) 欠席委員氏名 大塚美智雄委員、野本章夫委員

(6) 出席所管課職員職氏名

企画部政策推進課長 吉村裕寿、福祉保健部長寿福祉課副課

長 笠島啓子、建設部都市計画課副課長 小泉治和、企画部

政策推進課公共交通対策室長 館幸士郎、企画部政策推進課

主幹 須磨亮介、企画部政策推進課主査 伊藤朋美

(7) 会議議題

（１）市民バス（のろっさ）の運行状況（現況）について

（２）ダイヤ等の見直しについて

（３）市民バス（のろっさ）の利用促進について

（４）バス停の移設について

（５）福井鉄道福武線について

(8) 傍聴者の数 なし

(9) 会議資料の名称 平成２２年度 第１回越前市地域公共交通会議 議事次第

(10) 会議の内容の要旨

議題（１）（２）について、事務局からの説明の後、市民バス

のダイヤ改正等に関する意見を徴収した。

議題（３）について、事務局からの説明を行い、協議の結果、

運転免許自主返納支援事業支援策の拡充が承認された。

議題（４）について、事務局からの説明を行い、協議の結果

上太田保育園のバス停移設が承認された。

議題（５）について、事務局から報告を行った。

(11) その他 ―